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MUURAMEN TAMMIVUOREN 

kaivaus 13 - 15. 8. 1951. 

Oiva Keskitalo 



Kertomus 

Muuramen kirkonkylässä pankinjohtaja Tammivu.oren huvilan luona olleen kivilieden 

tutkimisesta 13 - 15.8.1951. 

· Pankinjohtaja M"atti Tammi vuoren huvila sijaitsee Muuramen ldrkonkylässä 

Saarenkylän puolella n. 1,3 km Muuramenka.nkaan ldvikautisesta asuinpaikasta itäbin, 

Saarenkylään johtavan sillan ~ieles_sä, tien pohjoispuolella. Mäki, jonka länsirin-

teessä olevalla pienellä tasangolla huvila on, nousee jyrkästi Saarenkylää. mante-

reesta erottavan lahden rannasta. Huvilan paikalla on ennen ollut Lullin taloon kuu-

luneen Riihelän torpan asuinrakennus. Huvilan perustusta kaivettaessa leikkasi pe-

rustuskaivanto rakennuksen etelä- ja pohjoispäässä maan sisäll~ ollutta 1alanutta 

ldveystä. Koska pankinjohtaja Ta.mmivuoren selostus viittasi siihen, että paikalla 

olisi ldvikauden kuoppaliesiä, suoritin M.uinaistieteellisen Toimikunnan määräykses-

tä kaivauksia 13 - 15.8.1951. 

Huvilan eteläpäästä, johon kaivettiin rakennuksen leveyden pituinen koe-

oja ei löytynyt mitään jälldä kiveyksestä tai kivikautisesta asutuksesta, vaan maa 

oli pitelemätöntä. Pohjoispäässä, missä suoritettiin yhtä pitkä, 16 m2 laajuinen kai-

vaus, oli maan pinnalla Riihelän torpan asuinrakennuksen jäännöksiä, joitakin la-

honneita hirsiä ja uunin perustuksena olleita suuria ldviä. Näiden kohdalta ohuen 

hiekka.kerroksen eroittama.na paljastui 50 - 55 cm:n syvyydestä maanpinnasta lukien 

pienehköistä kivistä ladottu ldveys. Sen yli.nmä.ssä kerroksessa vähän nyrkkiä isom-

mat kivet muodostivat säännöllisen, melko kiinteän ympyrän kehän puoliskon, minkä 

huvilan perustus katkaisi. Kehän sisällä oli samanlaisia kiviä. Jo nämä kivet oli-

vat palaneet ja multa noldsta. Alta paljastui pyöreäpohjainen kuoppa, joka ylimpi-

en kivien pinnasta lukien ulottui 65 cm:n syvyyteen. Se oli täynnä sa.manlaisia ki-

viä, joista monet olivat palaneet hauraiksi. Kivien välinen maa. oli vahvasti nokis-

ta. Kuopan pohjalla ja laidoissa oli n. 5 cm vahvuinen yhtenäinen noldkerros. Sen 

alla oleva hiekka oli vaalean harmaata. 

Kivilatomuksen ympärillä sen yläreunan tasolla oli n. 7 cm paksu kerros 

likaista hiekkaa, joka ohenevana ulottui n. 2 m. etäisyydelle kiveyksen keskipis-

teestä. Se muistutti täysin kivikauden kulttuurikerrosta. Tästä hiekkakerroksesta 

löytyi palaneen luun siru ja joukko särettyjä kvartsin palasia, pääosa niistä ai-

van kiveyksen läheltä. Mitään muuta kivikautiseen asuinpaikkaan viittaavaa ei kai-

vauksessa ilmaantunut. Kiveyksen yläreunan ja kulttuurimaan alaraja.n korkeus Päi-
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jänteen pinnasta oli 14.8.1951 9,75 m. Mäkeä kiertää kapea Päijänteen lahti, joka 

vedenpinnan ollessa 9 m korkeammalla on ollut salmena. 

Löydöt ovat luetellut pää.numerolla 12859. 

Helsingissä syysfu.un 20 päi'TJ.nä 1951. 
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